
FC VIKTORIA PLZEŇ
GAMBRINUS LIGA 2013/2014 

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ: 

9. KOLO GAMBRINUS LIGY – FC VIKTORIA PLZEŇ–FK DUKLA PRAHA
NEDĚLE 22. ZÁŘÍ, 17.00 HOD., DOOSAN ARENA

19 Kč

INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ

FanLiga-KV-A4.indd   1 27.06.13   13:18

TISK: TYPOS, 
TISKAŘSKÉ ZÁVODY, S. R. O.

TOMÁŠ HOŘAVA
      FOTBALOVÝ VIRTUOS DOBÝVÁ PLZEŇ

7. KOLO GAMBRINUS LIGY – FC VIKTORIA PLZEŇ–SK SIGMA OLOMOUC
NEDĚLE 1. ZÁŘÍ 2013, 19.00 HOD. – DOOSAN ARENA



FC VIKTORIA PLZEŇGenerální partner

Hlavní partneři



VIKTORIÁN 4 GL 2013 3Jak to vidím já /

Vážení sportovní přátelé,
Dovolte mi, abych Vás přivítal u dalšího pokračování naší cesty ligovou soutěží, která ten-
tokrát přivedla do Štruncových sadů celek Sigmy Olomouc. Dovolte mi, abych se z kraje 
tohoto úvodníku ohlédl za zápasy, které jsme v uplynulých dnech absolvovali. 

Již před začátkem sezóny jsem věděl, že náš zápasový program bude více než nabitý. To se 
potvrdilo, nicméně pokračování tohoto stavu nás těší. Čeká nás totiž pokračování evrop-
ského příběhu a to je cíl, se kterým jsme do ročníku šli. O to více jsem spokojený, že oproti 
předcházejícím sezonám zvládáme výborně také vstup do ligových bojů. 

V Uherském Hradišti nás na svém hřišti přivítalo 1. FC Slovácko. V zápase jsme se sice 
dostali v první polovině pod tlak domácích, ale kvalitní defenzivní práce v kombinaci s tro-
chou pověstného štěstí nám otevřela dveře ke zlepšení výkonu ve druhém dějství. Troufnu 
si říct, že jsme zaslouženě vstřelili tři branky a ačkoli se Slovácko ukázalo jako nepříjemný 
soupeř, po zásluze jsme dovezli 3 body do Plzně.

Druhý zápas nás čekal ve středu v Mariboru na severu Slovinska. Na cestu do tohoto neda-
lekého města jsme se vydali den předem, před těžkou odvetou jsme nic nepodcenili. V okamžiku psaní těchto řádků se právě chystám na zápas 
přímo v Mariboru, nemohu Vám tedy sdělit, zda jsem s výsledkem spokojen či nikoliv. Věřím ovšem, že jste s předvedenou hrou byli spokojeni, 
protože to je jednou z našich největších priorit.

Bez ohledu na výsledek z Mariboru jsme však již nyní plně koncentrováni na 
dnešní duel s Olomoucí. Se Sigmou jsme v nedávné historii odehráli hned ně-
kolik nezapomenutelných bitev. Většině příznivců Viktorie zůstává v paměti 
porážka 0:4, kterou jsme v domácím prostředí utrpěli v březnu 2012. Stejně tak 
si vybavuji vítězství 3:0, jež jsme dokázali vybojovat v loňské sezóně. Osobně 
mám nejpříjemnější vzpomínky na vítězství 1:0 z Hané, které nás před něko-
lika měsíci přiblížilo mistrovskému titulu. Ačkoliv se Sigma Olomouc nachází 
až v druhé polovině ligové tabulky, nadále zůstává nebezpečným týmem. Již 
několikrát jsme se přesvědčili, že na trávníku v Doosan Areně papírové před-
poklady do jisté míry neplatí. Proto k  zápasu přistoupíme se zodpovědností 
nám vlastní.

Věřím, že si dnešní utkání užijeme společně a po závěrečném hvizdu budeme 
mít možnost společně oslavit zisk tří bodů.

Pavel Vrba

Hlavní trenér FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 

301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Pavel Pillár

Redakce: Zdeněk Rataj, Martin Horák, 

Jiří Zákravský, Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Typos, tiskařské závody, s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 28. září 2013



4 VIKTORIÁN 4 GL 2013

PREMIÉRA 29. SRPNA

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

PREMIÉRA 5. ZÁŘÍ

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  27.08.13  14:52  Stránka 1



VIKTORIÁN 4 GL 2013 5

PREMIÉRA 29. SRPNA

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

PREMIÉRA 5. ZÁŘÍ

PL Viktoria 200x200 Nebel+Kamarad_inzerce  27.08.13  14:52  Stránka 1

Profi lový rozhovor – Tomáš Hořava / 

Olomoucký patriot v barvách Viktorie

První fotbalové krůčky díky matce
Většina fotbalistů, když vzpomíná, kdo je k nejpopu-
lárnější hře světa přivedl, velmi často jmenuje svého 
otce. U Tomáše a jeho bratra se však ujala této role 
matka. „Sama dříve fotbal hrávala. Okamžitě nás 
to pohltilo a s  balónem jsme si hráli od nejútlej-
šího věku. Pro ni to byla také zábava,“ vypráví. Jeho 
prvním působištěm byla vesnička, kde vyrůstal: 
Rozstání. „Tam jsem udělal první krůčky, ale bylo 
to pouze krátkodobé. Od pěti roků jsem pak byl už 
v Drnovicích. Pamatuji si, jak jsme tam s mamkou jeli vyřídit nějaké 
přestupní věci a já jsem ještě neuměl ani psát. Hráli jsme tam pak 
s bratrem oba a myslím si, že jsme celkem vyčnívali. V Drnovicích 
to byly pěkné roky,“ vzpomíná fotbalista, který tou dobou obdivoval 
francouzského záložníka Zinedina Zidana. I když nechybělo zas až 
tak mnoho, aby nyní někdo Tomáše zpovídal v souvislosti s  jiným 
sportovním odvětvím a ptal se ho na něco jiného než na fotba-
lové vzory. „Ještě jsem strašně rád hrál tenis. Ale u nás na ves-
nici k tomu nebyly nejlepší podmínky. Fotbal je v tomto jednodušší 
sport, i co se financí týká. V  té době nebyly kurty všude a bylo to 
určitě nákladnější. Kdybych měl možnost, rozhodoval bych se mezi 
fotbalem a tenisem. Tímto to ale bylo jednodušší. Jsem rád, že jsem 
si zvolil fotbal,“ říká. Minimálně plzeňští fanoušci by nyní dodali, že 
s tím se nedá než souhlasit.  

Od dorostu v Olomouci
Žákovská léta utekla jako voda, Tomáš zůstal fotbalu věrný, a tak 
mohl začít přemýšlet, co s dalším působením. „Ještě v žácích jsem 
chvíli hrál za Brno. Strávil jsem tam asi půl roku. Něco nám sli-
bovali, ale poté to nedodrželi, takže jsme se rozhodli, že půjdeme 
do dorostu v Olomouci,“ líčí dál fotbalový příběh svůj a také svého 
bratra Josefa. Se změnou sportovní adresy přišla také změna 
školy. Ale se vzděláváním neměl Tomáš žádné obtíže. „Musím se 
v této souvislosti celkem pochválit. Škola mi šla a myslím si, že to 
bylo bez problémů. Měl jsem jedničky nebo dvojky a ani jsem se 
nemusel moc učit,“ hlásí. V Olomouci se tak musel poohlédnout po 
střední škole. „Nastoupil jsem tam na sportovní gymnázium, kam 
jsem se dostal i bez přijímaček. Měli nějaké kontakty se Sigmou, 
a tak nám vyšli vstříc, co se týká třeba tréninkových jednotek, které 

Naprostou většinu svého fotbalového života 

strávil v Sigmě Olomouc. V jejím dresu slavil 

první úspěchy, když hájil olomoucké barvy, 

podíval se poprvé také do reprezentace. 

Před startem ročníku 2013/14 však přišla 

v jeho fotbalovém životě velká změna. Hanou 

totiž vyměnil za západ Čech, od léta je totiž 

pětadvacetiletý středopolař Tomáš Hořava 

viktoriánem.



6 VIKTORIÁN 4 GL 2013

jsme měli dopoledne,“ tvrdí. Velmi rád vzpomíná také na trenéry, 
kteří ho v mládežnických kategoriích vedli. „Ještě před odchodem 
do Sigmy mne trénoval pan Kala. To je výborný trenér i člověk a je 
s ním velká zábava. Určitě bych pak chtěl zmínit také trenéry z olo-
mouckého dorostu. Pana Fischara a pan Saňáka, který nyní trénuje 
v Mladé Boleslavi a vyhrál s kluky dorosteneckou ligu. Zapomenout 
nemohu také na pana Horvátha,“ pochvaluje si své bývalé kouče. 
Neopomene ani spoluhráče, s nimiž se potkal v mládežnických ka-
tegoriích. „Stejný ročník jako já je Radim Nepožitek, který odehrál 
pár ligových zápasů za Olomouc a nyní je na hostování ve Znojmě. 
Pomohl mu také k postupu do první ligy. Stále jsme velcí kamarádi 
a zůstáváme v kontaktu. Potom bych vzpomněl také Jakuba Petra. 
I on hrával ligu za Olomouc a v této sezóně hostuje ve Slovácku. Je 
sice o dva roky mladší, ale měl opravdu velký talent a v  dorostu 
přešel do kategorie k nám,“ vzpomíná. „V dorostu byla spousta ši-
kovných kluků. Myslím si ale, že to je hodně o hlavě a o tom, kdo si 
jak nastaví priority a co ho zláká,“ dodává ještě ke spoluhráčům, se 
kterým v mládežnických kategoriích nastupoval. 

Měsíce bez fotbalu a první zkušenosti s Gambrinus ligou
Tomáš v žáčcích bezpochyby vyčníval nad ostatními. V dorostenec-
kém věku se však podle něj rozdíly mezi fotbalisty stírají. „Neroz-
hoduje tam již pouze talent. Individuální technika je stále strašně 
důležitá, ale je znát i fyzická složka. Postava a síla hrají svou roli. 
S tím jsem měl trošku problémy. Vždycky jsem byl menší postavy 
a ještě k tomu jsem se hned v prvním roce v dorostu zranil,“ pro-
zrazuje. Toto zranění pro něj nakonec znamenalo několikaměsíční 

pauzu. „Neměl jsem v  pořádku koleno, což mne vyřadilo na tři 
čtvrtě roku ze hry. Byl špatný meniskus a doktor mi dokonce ří-
kal, že neví, zda budu moci u fotbalu vydržet. Dal jsem tomu ale čas 
a hodně posiloval. Nejhorší, co by člověk mohl udělat, by bylo, kdyby 
se léčbu snažil uspíšit. Koleno se nakonec dalo dohromady, i když 
občas ze začátku nateklo. Poté už bylo v  pořádku,“ rozvypráví se 
o okamžicích, které nejsou příjemné pro žádného člověka, natožpak 
sportovce, jehož profesionální kariéra pozvolna začíná startovat. 
O tom, že koleno se dalo do pořádku, svědčí také fakt, že se Tomáš 
v osmnácti letech objevil v prvním týmu Olomouce. „Trénoval ji pan 
Petržela a do áčka si vytáhl mě a právě Kubu Petra. Postupně jsem 
začal naskakovat a sbírat první ligové zkušenosti,“ 
říká. Nicméně po výměně na trenérském postu se 
tento středopolař na chvíli v nejvyšší české sou-
těži neobjevoval. „Trenér Pulpit dával přednost 
zkušenějším hráčům, a tak jsem z prvního týmu 
vypadl a nastupoval za béčko. S ním se nám po-
dařilo vyhrát třetí ligu, MSFL, což byla opravdu 
dobrá zkušenost. Měli jsme tam moc dobrou 
partu a hrál jsem právě s Radimem Nepožit-
kem i Kubou Petrem,“ popisuje nadšeně tento 
úspěch olomoucké kopané. Prakticky vzápětí 
znovu naskočil do  Gambrinus ligy. „Přišel 
trenér Psotka. Poté jsem se začal prosazo-
vat a patřit do základní sestavy. Tou dobou 
mi bylo kolem jedenadvaceti,“ vypráví svůj 
fotbalový příběh.  

/ Profi lový rozhovor – Tomáš Hořava



VIKTORIÁN 4 GL 2013 7

První oťukávání s pohárovou Evropou
V  sezóně 2009/10, kdy byl Tomáš stabilním hráčem základní 

jedenáctky, postoupila Olomouc do předkol Evropské ligy. 
„Vstup do ní nám ale nevyšel a v úvodním utkání druhého před-

kola jsme hráli 1:1 s klubem z Reykjavíku. Hnedka nám všichni 
začali říkat, že kdo ví, jestli postoupíme přes amatéry z Islandu. 

Přestože nám byli hodně nepříjemným soupeem, venku jsme to 
zvládli a vyhráli 2:0.“ vzpomíná. V nadcházejícím předkole byl so-
kem Hanáků celek zvučnějšího jména. Skotský Aberdeen. „Venku 
se nám podařilo zvítězit opravdu vysoko a přivezli jsme si domů 
výhru 5:2. V Olomouci jsme pak tento výsledek potvrdili a vyhráli 
3:0. Ani jsme asi nečekali, že to takovým způsobem zvládneme. 
Přeci jen se jedná o ostrovní mužstvo a mysleli jsme si, že to bude 
vyrovnanější,“ přiznává. Poté se Olomouci postavil klub z Mekky 
fotbalu. Anglický Everton. „Byl samozřejmě jasným favoritem. Už 
se jednalo o play-off Evropské ligy, takže kdybychom postoupili, 
zahráli bychom si základní skupinu soutěže. V Liverpoolu jsme ale 
prohráli 4:0. I když výsledek vypadá jasně, odehráli jsme tam cel-
kem slušnou partii a měli také několik dobrých šancí. Jsou zkuše-
nější a dokázali své příležitosti využít. I přes tento výsledek to byl 
skvělý zážitek. Přišlo se na nás podívat přes třicet tisíc lidí, hráli 
jsme proti Lousi Sahovi nebo Stevenu Pienaarovi... Prostě zkuše-
nost k nezaplacení. Je příjemné nastoupit do takovýchto zápasů,“ 
zasní se. S plzeňskou Viktorií by to nyní Tomáš moc rád zopakoval. 
„Jestli mám nějaký fotbalový sen? Zahrát si v  Lize mistrů,“ vy-
hrkne. Ve chvíli, kdy tento magazín čtete, již znáte odpověď na to, 

zda se podařilo Champions League Západočechům ve středu na 
půdě slovinského Mariboru vybojovat.

Sbírání trofejí v olomouckém dresu
Zpět však ještě na pár řádků do Olomouce. I s ní tento talentovaný 
záložník zažil slavné okamžiky. Byl totiž součástí týmu, který pod 
vedením populárního Petra Uličného vybojoval první trofej pro 
Sigmu v historii. „Trenér Uličný dostal úkol Olomouc zachránit, pro-
tože jsme měli nějaký bodový odečet. Nakonec se mu to povedlo. 
Nasbíral spoustu bodů a ještě se mu k tomu podařilo přidat něco, 
co nikdo nečekal. Zvítězil v Poháru České pošty. To byla opravdová 
senzace. Bohužel jsem byl tuto část sezóny většinou zraněný, a tak 
jsem pod ním zažil pouze zimní přípravu a pár závěrečných kol. 
Je to výborný trenér, v kabině s ním byla legrace. Má strašně moc 
zkušeností a bylo jeho velkou zásluhou, že jsme jaro takto zvládli,“ 
chválí kouče, který dříve v plzeňské Viktorce působil i jako hráč. 
Do finále proti Spartě, které přivítaly Štruncovy sady, Tomáš kvůli 
zranění nezasáhl. „Ale s  týmem jsem tu samozřejmě byl. Akorát 
jsem utkání sledoval z tribuny. Sparta v té době zrovna nebyla v ide-
álním rozpoložení a moc se jí nedařilo. U nás to bylo naopak. Pa-
matuji si, že za Olomouc ještě hrál Radim Kučera a říkal, že zatím 
nevyhrál žádnou trofej. Strašně moc tehdy chtěl ve finále uspět. 
Nakonec se mu to podařilo. I když jsem do utkání nezasáhl, byl to 
úžasný zážitek,“ říká s úsměvem. Sbírání medailí se jistojistě Olo-
mouckým zalíbilo. O pár týdnů později totiž vybojovali pohár další. 
V klání o Superpohár totiž přehráli tehdejšího ligového šampióna 

Profi lový rozhovor – Tomáš Hořava / 



8 VIKTORIÁN 4 GL 2013

z Liberce. „To nás už trénoval pan Pivarník. Kladl na tento zápas 
velký důraz, protože trofeje se opravdu v Olomouci nesbírají. Byl 
to nakonec také velký úspěch, ale nedá se to s vítězstvím v Poháru 
české pošty srovnávat. Kdo ho vyhraje, musí projít přes spoustu 
těžkých zápasů. Kdežto Superpohár je jen devadesát minut,“ za-
přemýšlí fotbalista, kterého již opustily zdravotní lapálie a do bitvy 
se Slovanem mohl nastoupit.  

Českým reprezentantem (nejenom) do jedenadvaceti let
V  dobách, kdy hájil čest a slávu Sigmy, oblékal s  železnou pravi-
delností také ještě jeden dres. Reprezentace do jedenadvaceti let. 
„Vlastně jsem v žádných předchozích výběrech nebyl, na což se nyní 
dívám pozitivně. Měl bych totiž v  mladším věku o poznání nároč-
nější program,“ tvrdí. „V jedenadvacítce jsem se objevil, když za ni 
nastupoval ještě ročník 1986. S těmito staršími kluky, mezi které 
patřil třeba Mario Holek nebo Martin Fillo, jsem nakonec zažil zá-
věr kvalifikace. Vzpomenu si třeba na závěrečný zápas ve skupině, 
kdy jsme doma potřebovali porazit Ukrajinu. Bohužel jsme ale na 
stadionu v  Uherském Hradišti uhráli bezbrankový výsledek, ne-
postoupili do baráže a nemohli bojovat o mistrovství Evropy,“ líčí 
svá první seznámení s národním týmem. „Další kvalifikační cyklus 
jsem odehrál skoro celý a vybavím si z něj hlavně baráž s Řeckem. 
Doma jsme vyhráli 3:0 a venku 2:1. Byl to rozhodně těžký soupeř, ale 
postoupili jsme na mistrovsví Evropy a nakonec tam skončili v se-
mifinále. Bohužel jsem odehrál pouze dva zápasy,“ vzpomíná. „I tak 
pro mne ale bylo mistrovství obrovským zážitkem. Ve skupině jsme 
měli Španělsko, Anglii a Ukrajinu. Já nastoupil právě proti ní a poté, 
i když jsme už měli bronzové medaile, jsem hrál i s  Běloruskem 
kvalifikaci o olympiádu. Neuspěli jsme v ní a prohráli 0:1. Myslím si, 
že jsme měli na to, abychom postoupili. Bylo to pro nás zklamání,“ 
hlásí smutně. O poznání radostněji se rozpovídá o přátelském klání 
českého národního výběru proti Slovensku, které se uskutečnilo 
v listopadu 2012. Tomáš totiž obdržel svou premiérovou pozvánku 
na sraz seniorské reprezentace. „Hrálo se na Andrově stadionu. 
Dostal jsem pozvánku jako náhradník místo Tomáše Hübschmana. 
V kádru ještě byli další kluci z Olomouce, Míša Ordoš a Martin Po-
spíšil. Nakonec jsem si zahrál asi třináct minut a byl to úžasný po-
cit,“ rozplývá se.

Od léta viktoriánem
V létě 2013 poprvé během své profesionální kariéry změnil klubové 
barvy. „Zájem Viktorky tu byl delší dobu. Byl jsem ale v Olomouci 

spokojený a vedení nechtělo nijak slyšet o tom, že by mě pustilo. 
Spíše se řešilo, že bych měl odejít z české ligy někam do zahraničí,“ 
tvrdí. Ještě předtím, než se Viktoria s Hanáky domluvila na Tomá-
šově přestupu, udělal jednu osobní změnu. V občance si nechal vy-
měnit nápis „svobodný“ za „ženatý“. „V prosinci to budou čtyři roky, 
co jsme se s Luckou poznali. Rozhodli jsme se, že se prvního června 
vezmeme. Máme se rádi, rozumíme si, a tak bylo přirozené, že se 
náš vztah vyvinul do svatby,“ říká spokojeně. Prakticky vzápětí za-
čali mladí manželé hledat v  západočeské metropoli bydlení. „Byt 
jsme našli opravdu rychle. Vyšlo nám to senzačně, protože se nám 
hned první, na který jsme se byli podívat, líbil. Je na okraji Plzně, 
a když nejsou nějaké zácpy, do deseti minut jsem na stadionu,“ říká. 
Právě tam nyní tráví nejvíce času. „Máme opravdu našlapaný pro-
gram, zápasy mají rychlý sled. Nejraději si z těch, které jsem ode-

/ Profi lový rozhovor – Tomáš Hořava



VIKTORIÁN 4 GL 2013 9

hrál za Viktorku, vybavuji utkání proti 
Spartě a Mariboru, kdy jsem měl mož-
nost hrát v  základní jedenáctce. Bylo 
dvakrát vyprodáno, oba dva duely byly 
hodně dobré. Se Spartou to je vždy vy-
hecované a nikdy nechci prohrát. My-
slím si, že jsme byli lepší než Sparta, 
ale nakonec to skončilo remízou. 
S Mariborem to byl také hezký zápas. 
Výhra 3:1 je opravdu pěkný výsledek,“ 
vypráví. Jakmile bude program Zápa-
dočechů trochu volnější, těší se tento 
novic v  dresu Viktorie, až si pořádně 
prohlédne Plzeň. „V Olomouci jsem 

bydlel mezi patnáctým a pětadvacá-
tým rokem. Líbilo se mi tam, takové 
město mi vyhovuje. Na české poměry 
je větší, ale i tak to má člověk všude 
blízko. Je to opravdu hezké město, 
jsou tam parky, výstavy... Bude se 
tam rád vracet. Nyní jsem ale v Plzni, 
která je o něco větší. Také je historická 
a  krásná. Zatím jsem však neměl tolik 
času ji prozkoumat, ale centrum se mi 
líbí. Těším se, až se podívám také do 
jiných částí,“ říká Tomáš Hořava, jehož 
fotbalový um mohou od léta fanoušci 
ve Štruncových sadech obdivovat.  

Profi lový rozhovor – Tomáš Hořava / 

MOŘE VS. HORY
Abych řekl pravdu, mám rád oboje. Před dvěma roky jsem byl 
na dovolené v létě v Tatrách. To bylo úžasné. Lesy a příroda... 
Naopak odpočinek u moře, koupání a pláž; to je také skvělé.

PIVO VS. VÍNO
Asi trošku vede pivo. 

KNEDLÍKY VS. TĚSTOVINY
Spíše těstoviny. Zvlášť, když je sezóna, je lepší lehčí a 
stravitelnější jídlo. Knedlíky třeba se svíčkou si dám občas taky 
rád. 

IRON MAIDEN VS. JUSTIN BIEBER
Nemám úplně vyhraněný styl. Žádná z těchto možností mi ale 
není blízká. 

HOROR VS. KOMEDIE
Raději komedie.

KNÍŽKA VS. ČASOPIS
Dost čtu. Když jsou nyní výjezdy, vždy si s sebou vezmu knížku. 
Ale třeba fotbalové časopisy si také moc rád přečtu.

AUTO VS. KOLO
Auto je asi pohodlnější. Kolo tu mám také a rád se na něm 
projedu. 

MODRÁ VS. ČERVENÁ
Asi modrá.

TRÉNINK VS. ZÁPAS
To je jednoduché. Zápas! 

LA LIGA VS. PREMIER LEAGUE
Mám hodně rád Barcelonu, takže La Liga. 

MESSI VS. RONALDO
To je jasné. Jednoznačně Messi.

   DOTAZNÍK PRO TOMÁŠE HOŘAVU    NA VÝJEZDY S KNÍŽKOU



10 VIKTORIÁN 4 GL 2013

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• 7 druhů čepovaných piv
• Venkovní zahradní restaurace
• Velký dětský koutek
•  Parkování v areálu pivovaru 

zdarma
• Nekuřácká část

• Samostatné salonky
• Wi-fi  připojení zdarma
• Velkoplošná projekce
• Svatební hostiny
• Firemní večírky
• Rodinné oslavy
• Profesionální catering

Otevírací doba 
Po – Čt, Ne: 11,00 - 22,00 
Pá - So 11,00 - 23,00 
U Prazdroje 7, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 062 755
E-mail: naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• Letní zahrádka
• Samostatný salonek
• Dětský koutek 
• Wi-fi  připojení zdarma
• TV projekce sportovních 
přenosů

•  Penzion se stylovými pokoji 
a parkovištěm

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba:
Po – ČT: 11,00 - 23,00 

Pá - So 11,00 - 24,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Pražská 8, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 235 476

E-mail: info@usalzmannu.com
www.usalzmannu.com

• Nefi ltrovaný Pilsner Urquell
•  Vytápěná veranda s celoročním 

provozem
• Krytá terasa s grilem
• Letní zahrádka
• Wi-fi  připojení zdarma
•  TV projekce sportovních 

přenosů

•  Těsná blízkost parkování 
v parkovacím domě 
Na Rychtářce

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba 
Po – St 11,00 - 23,00 
Čt 11,00 - 24,00 
Pá - So 11,00 - 01,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Veleslavínova 59/4, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 324 485
E-mail: info@naparkanu.com
www.naparkanu.com

Prožijte jedinečný zážitek 
v Šenku na Parkánu

Vítejte v jedné z největších 
českých pivnic

Vychutnejte si tradici 
v nejstarší pivnici v Plzni

Přijďte ochutnat NOVINKY 

z našich jídelních lístků

/ Doosan Arena v grafi ce LM

Zástupcům UEFA byl předán od reklam očištěný stadion, aby mohli 
odborníci Evropské fotbalové asociace instalovat vlastní bannery 
s  reklamami nejprestižnější klubové soutěže. Do tmavě modré 
barvy se kromě okolí hřiště převléklo také tiskové středisko, mix 
zóna, vstup na hřiště nebo značení uvnitř i vně stadionu. 

„Práce bylo dost, ale byli jsme nachystáni. Tyto okamžiky jsou od-
měnou nejen pro fanoušky a fotbalisty, ale také všechny zaměst-
nance. Obstáli jsme se ctí, zástupci UEFA byli s organizací duelu 
spokojeni,“ hodnotil klubové úsilí tiskový mluvčí Viktorie Pavel 
Pillár, který i za kolegy tlumočil velké přání směrem k nadcházejí-
cím týdnům a měsícům: „Pevně věříme, že podobný pracovní ´ko-
lotoč´ si díky výsledku z Mariboru ještě budeme moct zopakovat.“ 

V případě, že jste na utkání s NK Maribor nedorazili, přinášíme Vám 
prostřednictvím Viktoriána několik fotografií, na kterých si ´pře-
vlečenou´ Doosan arenu můžete znovu vychutnat. 

Doosan arena se poprvé oblékla 
do barev Champions league

V  úterý 20. srpna 2013 se poprvé rozezněla v  Doosan 

Areně ofi ciální hymna Ligy mistrů. Před samotným 

utkáním se plzeňský stadion začal doslova měnit před 

očima. Od nedělního rána pracovali všichni zaměstnanci 

Viktorie na tom, aby stadion byl na utkání připraven do 

nejmenšího detailu.



VIKTORIÁN 4 GL 2013 11

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• 7 druhů čepovaných piv
• Venkovní zahradní restaurace
• Velký dětský koutek
•  Parkování v areálu pivovaru 

zdarma
• Nekuřácká část

• Samostatné salonky
• Wi-fi  připojení zdarma
• Velkoplošná projekce
• Svatební hostiny
• Firemní večírky
• Rodinné oslavy
• Profesionální catering

Otevírací doba 
Po – Čt, Ne: 11,00 - 22,00 
Pá - So 11,00 - 23,00 
U Prazdroje 7, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 062 755
E-mail: naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

•  Nepasterizovaný Pilsner Urquell 
• Letní zahrádka
• Samostatný salonek
• Dětský koutek 
• Wi-fi  připojení zdarma
• TV projekce sportovních 
přenosů

•  Penzion se stylovými pokoji 
a parkovištěm

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba:
Po – ČT: 11,00 - 23,00 

Pá - So 11,00 - 24,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Pražská 8, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 235 476

E-mail: info@usalzmannu.com
www.usalzmannu.com

• Nefi ltrovaný Pilsner Urquell
•  Vytápěná veranda s celoročním 

provozem
• Krytá terasa s grilem
• Letní zahrádka
• Wi-fi  připojení zdarma
•  TV projekce sportovních 

přenosů

•  Těsná blízkost parkování 
v parkovacím domě 
Na Rychtářce

• Skupinová menu
• Firemní a rodinné oslavy
• Profesionální catering 

Otevírací doba 
Po – St 11,00 - 23,00 
Čt 11,00 - 24,00 
Pá - So 11,00 - 01,00 
Ne 11,00 - 22,00 

Veleslavínova 59/4, Plzeň, ČR
telefon: +420 377 324 485
E-mail: info@naparkanu.com
www.naparkanu.com

Prožijte jedinečný zážitek 
v Šenku na Parkánu

Vítejte v jedné z největších 
českých pivnic

Vychutnejte si tradici 
v nejstarší pivnici v Plzni

Přijďte ochutnat NOVINKY 

z našich jídelních lístků



12 VIKTORIÁN 4 GL 2013 / Minulé zápasy –utkání s Mariborem

První šance utkání patřila hostům, konkrétně Goranovi Cvijano-
vičovi, který prověřil pozornost brankáře Kozáčika. Po této akci 
začali viktoriáni přebírat iniciativu. Zasloužená odměna přišla již 
po osmi minutách hry. Rohový kop Pavla Horvátha putoval po ose 
Darida – Wágner na zadní tyč, kde číhal nehlídaný Marián Čišov-
ský. Nejlepší střelec kvalifikace Ligy mistrů se nemýlil a připsal si 
již pátou úspěšnou trefu. A tlak Viktorie pokračoval. Vladimír Da-
rida, Milan Petržela ani znovu hlavičkující Marián Čišovský však 
neuspěli a ke slovu se dostal také soupeř. Dvakrát se k zakončení 

dostal Aleš Mejač, ale nezamířil přesně. Matúš Kozáčik nakonec 
musel zasáhnout až proti hlavičce Tavarese. Přes územní převahu 
slovinského celku mohl viktoriánské vedení v úplném závěru prv-
ního dějství navýšit Milan Petržela, ale svoji střelu nenasměroval 
mezi tři tyče. Do kabiny se odcházelo za jednobrankového vedení 
domácích fotbalistů.

Na začátku druhého poločasu se zaskvěl Jasmin Handanovič. 
Ve 48. minutě vytěsnil střelu Vladimíra Daridy, která s  největší 
pravděpodobností směřovala do šibenice. Plzeňský středopolař 
ale nemusel litovat dlouho. O deset minut později centroval z levé 
strany Jan Kovařík do pokutového území hostů a právě Vladimír 
Darida byl včas na správném místě – 2:0. O osm minut se však 
radovali také ve žlutém hrající Mariborští. Střelecké štěstí zpoza 
obránce zkusil Aleš Mejač a jeho pokus zastavil až v brance Vik-
torie. Následovaly šance Procházka a Ibraimi, ale ani na jedné 
straně se střelcům síť rozvlnit nepodařilo. Když už to vypadalo, 
že viktoriáni odletí do Slovinska s jednobrankovým náskokem, od-
centroval do pokutového území František Rajtoral a Michal Ďuriš 

Úterý 20. srpna 2013 vstoupí zlatým písmem do historie 

plzeňského stadionu. Doosan arena totiž poprvé přivítala 

utkání play-off Ligy mistrů. Trenér Pavel Vrba se rozhodl 

pro toto utkání vyslat na trávník stejnou jedenáctku, která 

nastoupila do sobotního duelu s pražskou Spartou. 

Viktoria zvládla úvodní utkání 
play-off Ligy mistrů



VIKTORIÁN 4 GL 2013 13

ve skluzu nasměroval míč přesně do pravého růžku Handanovi-
čovy svatyně.

O pár desítek vteřin později ukončil hlavní rozhodčí utkání. Vikto-
ria odcestovala do Mariboru s nadějným dvoubrankovým násko-
kem. Odveta skončila po uzávěrce tohoto vydání.

Minulé zápasy / 

FC Viktoria Plzeň–NK Maribor 3:1 (1:0)

Branky: 8. Čišovský, 58. Darida, 90. Ďuriš – 66. Mejač
ŽK: Hořava, Ďuriš – Cvijanovič
Rozhodčí: Olegário Benquerença – Ricardo Santos, 
João Santos – Artur Soares, Carlos Xistra (všichni 
Portugalsko) 
Diváci: 11 158
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Čišovský, 
Procházka, Limberský – Horváth, Hořava – Petržela (77. 
Rajtoral), Darida (86. Tecl), Kovařík - Wágner (62. Ďuriš), 
trenér Pavel Vrba
NK Maribor: Handanovič – Milec (84. Derviševič), 
Rajčevič, Potokar, Viler – Mertelj, Mejač – Ibraimi (88. 
Mendy), Cvijanovič, Bohar – Tavares, trenér Ante Čačić

SLAN tour     Tel. 312520084, 604255018
Email: info@slantour.cz, www.slantour.cz

Premier League, Liga mistrů, ...

Wimbledon, US Open, ...

NHL, KHL, MS v hokeji 

Zimní olympijské hry 2014

Chelsea, FC Barcelona, Bayern Mnichov, Manchester United, Viktoria Plzeň

Všechny velké tenisové turnaje na světě.

Soči, 7.2.- 23.2.2014

Ale také Formule 1. Moto GP, dostihy, atletika, biatlon, házená, basketbal ...



14 VIKTORIÁN 4 GL 2013 / Minulé zápasy – duel se Spartou 

Zápas zahájili viktoriáni tlakem na sparťanskou bránu, do první 
šance se dostal Jan Kovařík, ale z malého vápna nedokázal dopra-
vit balón do sítě. Z další akce se pokusil prověřit gólmana Vaclíka 
Pavel Horváth, ale střelou z dvaceti metrů přestřelil. Poté se osmě-
lili i sparťanští fotbalisté, ale Václav Kadlec nemířil z hranice vápna 
přesně. Hra se začala vyrovnávat, pozornost hostujícího brankáře 

vyzkoušel přímo z  rohového kopu Pavel Horváth, ale Tomáš Vac-
lík se nachytat nenechal. Po střele Josefa Hušbauera se pokoušel 
z brejkové situace zahrozit Vladimír Darida, ale přihrávku Milana 
Petržely zužitkovat nedokázal. V  závěru prvního dějství zkoušel 
ohrozit branku Plzně Hušbauer, ale Matúš Kozáčik byl připraven. 
Do kabin se tak odcházelo za remízového stavu.

V  první patnáctiminutovce druhého poločasu nejdříve vyzkoušel 
pozornost brankáře hostů David Limberský, poté stejný hráč na-
hrával nepřesně svému spoluhráči, ovšem Matúš Kozáčik si se 
střelou Hušbauera dokázal poradit. Technickou střelou z přímého 
kopu posléze zamířil těsně vedle levé tyče kapitán domácích Pavel 
Horváth. Následovaly střelecké pokusy Vladimíra Daridy, Tomáše 
Hořavy a Františka Rajtorala, ale ani jeden z  plzeňských hráčů 
branku nevstřelil. V poslední vážnější akci zápasu měl prsty opět 
kapitán viktoriánů, který dokázal posadit míč z  rohového kopu 
přímo na hlavu Václava Procházka, který však v  těžké pozici mí-
řil pouze nad břevno. Fanoušci se tak branky nedočkali, oba týmy 
braly bod za remízu 0:0.

V sobotu 17. srpna 2013 se v plzeňské Doosan Areně odehrála 

dost možná nejočekávanější bitva podzimní části Gambrinus 

ligy. Viktoria přivítala hostyz pražské Letné – celek AC Sparta 

Praha. Oba týmy vstoupily do nové ligové sezóny úspěšně, 

před zápasem měly plný počet bodů.

V duelu se Spartou fanoušci 
branku neviděli

FC Viktoria Plzeň–AC Sparta Praha 0:0

ŽK: Wágner, Ďuriš – Costa, Hušbauer
Rozhodčí: Radek Příhoda – Tomáš Kovařík, Petr Blažej
Diváci: 11 360 (vyprodáno)
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Čišovský, 
Procházka, Limberský – Darida (86. Tecl), Horváth – 
Petržela (72. Rajtoral), Hořava, Kovařík – Wágner (61. 
Ďuriš), trenér Pavel Vrba
AC Sparta Praha: Vaclík – Kadeřábek, Švejdík, Holek, 
Costa – Hušbauer, Vácha – Dočkal (70. Přikryl), Kadlec, 
Krejčí (88. Vacek) – Lafata (81. Bednář), trenér Vítězslav 
Lavička 

Chcete pracovat v Doosan Škoda Power?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

V případě zájmu zašlete životopis přes odpovědní 
formulář na našich kariérních webových stránkách 
http://doosanskoda.jobs.cz/ nebo jej zaneste na recepci 
společnosti Doosan Škoda Power s.r.o.

Více informací na www.doosanskoda.com  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod



VIKTORIÁN 4 GL 2013 15

Chcete pracovat v Doosan Škoda Power?
Ve společnosti s tradicí a silným zázemím globálně působícího koncernu Doosan? 

 

HLEDÁME OPERÁTORY NC STROJŮ 
na karusel, soustruh a horizontku! 

V případě zájmu zašlete životopis přes odpovědní 
formulář na našich kariérních webových stránkách 
http://doosanskoda.jobs.cz/ nebo jej zaneste na recepci 
společnosti Doosan Škoda Power s.r.o.

Více informací na www.doosanskoda.com  

Náplň práce:

- Obsluha NC stroje, řídicí systém Sinumerik 840D. 
- Přesná práce v kusové výrobě částí parních turbín 
 dle výkresové dokumentace. 
- Zkušenost se složitějším upínáním obrobků vítána. 
- Třísměnný, popř. nepřetržitý provoz.  

Požadujeme:

- SPŠ, SOU - obráběč kovů
- praxe v oboru min. 2 roky
- orientace v technických výkresech
- znalost obráběcích strojů
- znalost měření v technické praxi
- zodpovědnost a spolehlivost

Nabízíme:

- zázemí stabilní společnosti
- zajímavé �nanční ohodnocení
- možnost technického i profesionálního růstu
- nadstandardní příplatky za směnnost
- 5 týdnů dovolené
- dotované �remní stravování
- širokou škálu �nančních i ne�nančních výhod



16 VIKTORIÁN 4 GL 2013

Václav Procházka 
8. 5. 1984 
Post obránce
Prvoligové starty 234
Prvoligové branky 18

21 František Rajtoral 
12. 3. 1986
Post obránce
Prvoligové starty 234
Prvoligové branky 24

27Radim Řezník
 20. 1. 1989
Post obránce
Prvoligové starty 139
Prvoligové branky 3

14 Pavel Horváth 
22. 4. 1975
Post záložník
Prvoligové starty 397
Prvoligové branky 77

10Marián Čišovský 
2. 11. 1979
Post obránce
Prvoligové starty 52
Prvoligové branky 11

28

Matúš Kozáčik
27. 12. 1983
Post brankář
Prvoligové starty 104
Prvoligové branky 0

1

David Limberský 
6. 10. 1983
Post obránce
Prvoligové starty 214
Prvoligové branky 15

8

Lukáš Hejda
9. 3. 1990
Post obránce
Prvoligové starty 56
Prvoligové branky 3

2

FC VIKTORIA Plzeň

Matěj Končal
8. 12. 1993
Post obránce
Prvoligové starty 2
Prvoligové branky 0

6

Daniel Kolář 
27. 10. 1985
Post záložník
Prvoligové starty 209
Prvoligové branky 48

26Jan Kovařík
19. 6. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 119
Prvoligové branky 14

19

Ondřej Chocholoušek
13. 11. 1994
Post obránce
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

3Roman Pavlík
17. 1. 1976
Post brankář
Prvoligové starty 121
Prvoligové branky 0

33

/ Soupiska hráčů

Petr Bolek
13. 6. 1984
Post brankář
Prvoligové starty 3
Prvoligové branky 0

13

Marek Hanousek
6. 8. 1991
Post záložník
Prvoligové starty 41
Prvoligové branky 9

5 Milan Petržela
19. 6. 1983
Post záložník
Prvoligové starty 219
Prvoligové branky 26

11Tomáš Hořava
29. 5. 1988
Post záložník
Prvoligové starty 138
Prvoligové branky 11

7 Mladen Veselinovič
4. 1. 1993
Post záložník
Prvoligové starty 0
Prvoligové branky 0

20



VIKTORIÁN 4 GL 2013 17

Václav Rada 
24. 5. 1968
kustod

Karel Krejčí 
20. 12. 1968
asistent trenéra

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 
vedoucí týmu

Jiří Skála 
10. 10. 1973
asistent trenéra

Pavel Průša
24. 11. 1961
asistent trenéra
trenér brankářů

Bohumil Rodek
25. 5. 1955
kondiční trenér

Robert Beneš 
26. 4. 1978
fyzioterapeut

Zdeněk Sláma 
3. 9. 1948
masér

Petr Nasler 
18. 4.1986 
fyzioterapeut

MUDr. Petr Nepraš
6. 5. 1971
lékař

Soupiska hráčů / 

Pavel Vrba 
6. 12. 1963
hlavní trenér

Marek Bakoš 
15. 4. 1983
Post útočník
Prvoligové starty 107
Prvoligové branky 42

23Michal Ďuriš
1. 6. 1988 
Post útočník
Prvoligové starty 81
Prvoligové branky 12

12Stanislav Tecl
1. 9. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 34
Prvoligové branky 12

9 Tomáš Wágner
6. 3. 1990
Post útočník
Prvoligové starty 102
Prvoligové branky 25

15



18 VIKTORIÁN 4 GL 2013 / Minulé zápasy – 1.FC Slovácko

Právě posledně jmenovaný viktorián byl podepsán pod úvodní akcí 
utkání. Už v první minutě hry pálil z rohu velkého vápna mimo 
branku. V nadcházejících minutách se hra odehrávala většinou 
ve středu hřiště, k zakončení se dostal až ve 21. minutě Vlastimil 
Daníček. Spíše než čisté konto Matúše Kozáčika ohrozil diváky se-
dící za plzeňskou brankou. Nicméně o pět minut později Slovácko 
Viktorii na pár okamžiků přitlačilo. Byl to znovu Daníček, kdo se 
dostal k ohrožení svatyně Viktorky. Tentokrát byl hlavou již o po-
znání přesnější a plzeňská jednička musela vytasit bravurní zásah. 
Tlak domácích však neustával. Po centru Jakuba Petra hlavičkoval 
v malém vápně Kerb do břevna, Jan Trousil minul jen o pár centi-
metrů. Ve 41. minutě se stadion v Uherském Hradišti gólu dočkal, 
radovali se hosté z Plzně. Stanislav Tecl zatáhl balón do šestnáctky 
Slovácka a zpětnou přihrávkou našel na vápně osamoceného Vla-
dimíra Daridu, jehož vyražený pokud dopravil pohodlně do sítě Jan 
Kovařík. 

Také ve druhé půli bylo vidět několik šancí na obou stranách, 
ale skóre se měnilo až po hodině hry. Viktoriáni se dostali do 
bleskurychlého kontru, David Limberský svou přihrávkou poslal 
do gólové příležitosti Františka Rajtorala, který tváří v tvář Me-
lichárkovi zvolil přihrávku pod sebe, kde již čekal Michal Ďuriš 
– 0:2. Sedm minut nato se dostal k centru z pravé strany hři-
ště Marek Havlík, našel Jiřího Valentu, jenž následně propálil 
Matúše Kozáčika. Na ukazateli skóre tak svítil výsledek 1:2. Eu-

forie Slovácka ze snížení plzeňského náskoku netrvala dlouho. 
Dvě minuty nato vyslal na zteč Michal Ďuriš Stanislava Tecla. 
Viktorián s devítkou na dresu překonal vybíhajícího Dušana Me-
lichárka potřetí! 

Po šesti odehraných kolech má Viktoria na svém kontě šestnáct 
bodů za pět výher a jeden remízový výsledek a stále si drží první 
příčku ligové tabulky.

Viktoria vyloupila Slovácko
V rámci šestého kola Gambrinus ligy zajížděla 

Viktoria odehrát utkání do Uherského Hradiště, 

kde se střetla s domácím Slováckem. Kouč 

Západočechů Pavel Vrba se rozhodl před 

středečním kláním s Mariborem dát 

příležitost nastoupit od začátku zápasu 

Michalu Ďurišovi, Lukáši Hejdovi, Františku 

Rajtoralovi a Stanislavu Teclovi.

1. FC Slovácko–FC Viktoria Plzeň 1:3 (0:1)

Branky: 68. Valenta – 41. Kovařík, 61. Ďuriš, 70. Tecl
ŽK: Daníček, Trousil – Limberský, Hořava
Rozhodčí: Miroslav Zelinka – Patrik Filípek, Stanislav 
Pochylý
Diváci: 7 095
1. FC Slovácko: Melichárek – Reinberk (62. Havlík), 
Košút, Trousil, Mezlík – Volešák, Daníček – Valenta, Petr 
(75. Martan), Kerbr – Haša, trenér Svatopluk Habanec
FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, Hejda, Procházka, 
Limberský – Hořava, Darida – Rajtoral (71. Petržela), 
Ďuriš (90. Bakoš), Kovařík – Tecl (84. Wágner), trenér 
Pavel Vrba



VIKTORIÁN 4 GL 2013 19

Dlouhé čekání na trofej
Historie olomoucké Sigmy se začala psát v roce 1919, právo na-
stupovat mezi fotbalovou elitou Československa si však Sigma 
vybojovala poprvé v historii až v roce 1982. Postupně se zařadila 
mezi tradiční účastníky a bojovala také o příčky nejvyšší. Ně-
kolikrát skončila na třetí pozici a ve fotbalovém roce 1995/96 si 
vytvořila maximum, když 
obsadila příčku druhou. 
Tyto úspěchy také zna-
menaly, že se Olomoučtí 
podívali do evropských 
pohárů. V  sezóně 1991/92 
Sigma dokráčela až do 
čtvrtfinále Poháru UEFA, 
kde však byl nad její síly 
Real Madrid. V  Poháru 
UEFA nebo Evropské lize 
se dále na Andrově stadionu představily Olympique Marseilles, Ju-
ventus Turín, Real Zaragoza či liverpoolský Everton. Na trofej se 
však v  Olomouci čekalo až na závěr předminulé sezony, kdy tre-
nér Petr Uličný dovedl své svěřence k  vytouženému vítězství ve 

finále Poháru České pošty proti Spartě. Zajímavostí je, že zápas 
se odehrál ve Štruncových sadech. Před startem ligového ročníku 
2012/13 Olomoučtí přidali do vitríny vedle poháru za vítězství v Po-
háru České pošty ještě jednu cennou kořist. V Superpoháru totiž 
zvítězili nad tehdejším ligovým mistrem z Liberce.

Do nové sezóny se (skoro)novým trenérem
O vítězství v Superpoháru se postaral tým, který vedl Roman Pivar-
ník. Ten už však u kormidla Olomouckých nefiguruje. Na sklonku 
loňského ročníku ho nahradil bývalý fotbalista Martin Kotůlek, jenž 
vede Sigmu Olomouc i v sezóně právě probíhající. V ní má Olomouc 
na svém kontě po šesti odehraných zápasech pět bodů. V úvodním 

střetnutí podlehla v  domácím pro-
středí Liberci 1:2 a následně dostala 
výprask na Julisce, kde jí Dukla na-
dělila čtyři branky. První výhry se tak 
Sigma dočkala ve třetím kole, když 
porazila pražskou Slavii. Následovaly 
dva remízové výsledky 2:2 se silnými 
soupeři. Nejprve brala Olomouc bod 
doma s  Teplicemi a poté ho přivezla 
i z  Mladé Boleslavi. V  prozatím po-

sledním utkání sezóny podlehla v prostředí Androva stadionu nej-
těsnějším možným rozdílem 0:1 Jablonci.

Bez Tomáše Hořavy, ale s Ivanem Lietavou
Největší ztrátou před novou sezonou byl pro Sigmu bezpochyby 
odchod Tomáše Hořavy. Mimo Hanou zamířili také Jakub Petr 
(Slovácko) a Tomáš Janotka (Brno). V dresu Olomouce také už ne-
uvidíme Igora Golbana či Zdeňka Klesnila. Naopak z  ukrajinské 
Poltavy zamířil do Sigmy slovenský kanonýr Ivan Lietava, z pražské 
Sparty pak dorazil obránce Vlastimil Vidlička. V  posledních dvou 
utkáních v Gambrinus lize pak nechyběl v zahajovací sestavě dva-
advacetiletý slovenský záložní Kamil Karaš, jenž v létě přestoupil 
na Hanou z Košic.   

Sigma Olomouc: 
šest kol, pět bodů, desáté místo

Sigma Olomouc v  létě nakupovala i prodávala. Všichni 

Plzeňané pak sledovali dopodrobna minimálně jeden 

přestup. Tomáš Hořava, opora olomoucké záložní řady, 

totiž již několik měsíců hájí čest a slávu Viktorie. Naopak 

Sigmu posílila trojice hráčů, která okamžitě naskočila 

do základní jedenáctky. Olomoučtí se museli v úvodu ligy 

popasovat s  těžkými soupeři, a tak mají na svém kontě 

zatím pět bodů. O další budou dnes bojovat ve Štruncových 

sadech.

Představujeme soupeře – Olomouc / 



20 VIKTORIÁN 4 GL 2013 / Partneři

Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže

Partneři mládeže

Významní partneři



VIKTORIÁN 4 GL 2013 21VIKTORIÁN 4 GL 2013VIKTORIÁN 4 GL 2013 21Juniorka / 

Na první gól nemuseli příznivci obou týmů čekat dlouho, v 10. minutě 
si na rohový kop naskočil Marek Hanousek a přesnou hlavičkou roz-
vlnil síť. Na další velkou šanci se čekalo do třicáté minuty, kdy Michal 
Mlynařík nedokázal dopravit míč do odkryté branky po nedorozu-
mění ve sparťanské obraně a zamířil do tyče, Marek Pernglau trefil 
v dorážce pouze brankáře hostů Staňka. Viktoria se snažila do konce 
poločasu zvýšit vedení, ale naopak mohli v závěru udeřit sparťané, 
jenomže Valentovi zakončení nevyšlo. Na konci prvního dějství tak 
vedla Viktorka 1:0.

Začátek druhého poločasu si připravil pro diváky vyrovnaný fotbal, 
ve kterém se střídaly náznaky šancí na obou stranách, až v 65. mi-
nutě byl po střele Reitera donucen k výbornému zákroku brankář 
Šiman. Tato akce odstartovala tlak Sparty, který vyvrcholil střelou 

Davida Skopce. Jelikož svoji akci ve vyrovnání nepřetavil, vyrazili 
domácí fotbalisté do protiútoku, jenomže Vítězslav Hrdlička nemířil 
po přihrávce Marka Hanouska přesně. Hosté si v závěru vypraco-
vali tlak, ze kterého vzešlo zakončení Jiřího Bederky, jehož střela 
orazítkovala břevno. Branková konstrukce zazvonila ještě jednou 
po střele Karafiáta, ale na zisku tří bodů pro Viktorii se nic nemě-
nilo. Juniorka Viktorie se díky vítězství nad Spartou posunula v ta-
bulce na sedmou příčku.

Juniorka si poradila se Spartou

FC Viktoria Plzeň–AC Sparta Praha 1:0

Branka: 10´ Marek Hanousek
Poločas: 1:0
ŽK: Hradecký, Černý, Ruml, Mlynařík, Nečas  – Macháč
Rozhodčí: Kalenda – Jiřík, Szikszay
FC Viktoria Plzeň: Šiman – Hrubý, Růžička, Hamerník, 
Končal – Hradecký, Mariánus, Hanousek, Mlynařík – Černý 
(68. Hrdlička), Pernglau (70. Ruml), trenér Jiří Skála
AC Sparta Praha: Staněk – Macháč, Karafiát, Bederka, 
Nový – Reiter (87. Kadlec), Skopec, Čavoš, Kučera (46.
Nečas) – Hájek (46. Kitanovič) – Valenta (74. Záviška),
trenér Petr Janoušek

V sedmém kole Juniorské ligy přivítala plzeňská Viktorka 

nadmíru silného protivníka. V  Luční ulici se představila 

Sparta Praha, které před výkopem utkání náleželo druhé 

místo v tabulce. Naopak Západočechům patřila před tímto 

duelem příčka desátá.



22 VIKTORIÁN 4 GL 2013 / Mládež, tabulka

Výsledkový servis mládeže

U12: Bohemians Praha 1905–FC Viktoria Plzeň 9:16
Střelci: 3x Koželuh, 3x Šimek, 2x Marek, 2x Renza, Pešek, Krátký, 
Tegi, Bartovský, Marko, Svoboda

U13: Bohemians Praha 1905–FC Viktoria Plzeň 5:11
Střelci: 3x Janda, 2x Jindřich, Kodýdek, Salvét, Koranda, Kotěšo-
vec, Lehký, Plzák

U14: Bohemians Praha 1905–FC Viktoria Plzeň 1:10 (0:3)
Střelci: 4x Zajíček, 3x Kepl, Lávička, Míka, Mošna

U15: Bohemians Praha 1905–FC Viktoria Plzeň 2:9 (0:5)
Střelci: 5x Graiciar, Hykš, Arzberger, Čihák, Hrachovec

U16: FC Viktoria Plzeň–Bohemians Praha 1905 5:5 (5:5)
Střelci: 2x Pinc, Künster, Baranec, Zíka

U17: FC Viktoria Plzeň–Bohemians Praha 1905 3:3 (3:0)
Střelci: Ritschel, Sedláček, Svoboda

U19: FC Vysočina Jihlava–FC Viktoria Plzeň 2:1 (0:0)
Střelec: Doležal

Uplynulý víkend patřil kromě ligového fotbalu i mládežnických družstvům Viktorie. Šest týmů od U12 do U17 mělo stejného soupeře 

– pražské Bohemians 1905. To nejstarší dorostenci museli za svým protivníkem cestovat až na Moravu, kde se představili na hřišti 

FC Vysočina Jihlava. Pojďme se prostřednictvím Viktoriána na zápasy plzeňských fotbalových nadějí podívat.

Tabulka Gambrinus ligy po 6. kole

1. FC Viktoria Plzeň 6 5 1 0 17:3 16

2. AC Sparta Praha 6 5 1 0 15:4 16

3. FC Slovan Liberec 6 5 0 1 7:6 15

4. FK Teplice 6 4 2 0 18:7 14

5. FK Baumit Jablonec 6 3 2 1 13:8 11

6. FK Mladá Boleslav 6 2 3 1 11:6 9

7. 1. FK Příbram 6 2 1 3 9:12 7

8. SK Slavia Praha 6 2 1 3 6:13 7

9. FC Baník Ostrava 6 2 1 3 5:15 7

10. Dukla Praha 6 1 3 2 8:6 6

11. SK Sigma Olomouc 6 1 2 3 8:13 5

12. Zbrojovka Brno 6 1 1 4 8:9 4

13. FC Vysočina Jihlava 6 1 1 4 9:12 4

14. 1. FC Slovácko 6 1 1 4 7:12 4

15. Bohemians Praha 1905 6 1 1 4 5:14 4

16. 1.SC Znojmo 6 0 3 3 6:12 3



VIKTORIÁN 4 GL 2013 23

evoSPEED 1.2

THE NATURE OF THE evoSPEED
 BLINK AND THEY’LL BE GONE

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

pu_plzen_evo_Boot_200x200(201x201).pdf   1   7/26/13   11:32 AM



24 VIKTORIÁN 4 GL 2013 / Los GL

1. kolo 21. 7. 2013
Dukla Znojmo 1:1 (1:0)

Plzeň Bohemians 5:0 (2:0)

Slavia Ostrava 1:1 (0:0)

Jablonec Brno 0:0 (0:0)

Teplice Slovácko 3:2 (2:0)

Olomouc Liberec 1:2 (0:1)

Jihlava Sparta 1:4 (1:3)

Mladá Boleslav Příbram 1:1 (1:0)

11. kolo 20. 10. 2013
Slovácko Liberec 20. 10. 17.00

Ostrava Znojmo 20. 10. 17.00

Sparta Dukla 20. 10. 17.00

Příbram Olomouc 20. 10. 17.00

Brno Teplice 20. 10. 17.00

Bohemians Jihlava 20. 10. 17.00

Plzeň Slavia 20. 10. 17.00

Jablonec Mladá Boleslav 20. 10. 17.00

2. kolo 28. 7. 2013
Znojmo Teplice 0:0 (0:0)

Příbram Plzeň 2:4 (2:2)

Ostrava Mladá Boleslav 2:1 (2:1)

Slovácko Jihlava 2:1 (1:1)

Dukla Olomouc 4:0 (2:0)

Sparta Jablonec 2:1 (1:1)

Liberec Slavia 2:1 (0:1)

Brno Bohemians 5:1 (1:1)

7. kolo 1. 9. 2013
Brno Slovácko 30. 8. 18.30

Příbram Dukla 31. 8. 16.00

Sparta Ostrava 31. 8. 20.15

Bohemians Znojmo 1. 9. 17.00

Mladá Boleslav Teplice 1. 9. 17.00

Jihlava Slavia 1. 9. 17.00

Plzeň Olomouc 1. 9. 19.00

Jablonec Liberec 2. 9. 18.00

12. kolo 27. 10. 2013 
Znojmo Příbram 27. 10. 17.00

Liberec Sparta 27. 10. 17.00

Mladá Boleslav Brno 27. 10. 17.00

Jihlava Jablonec 27. 10. 17.00

Slavia Bohemians 27. 10. 17.00

Teplice Plzeň 27. 10. 17.00

Olomouc Slovácko 27. 10. 17.00

Dukla Ostrava 27. 10. 17.00

8. kolo 15. 9. 2013
Dukla Brno 13. 9. 18.00

Teplice Jablonec 13. 9. 20.15

Ostrava Bohemians 14. 9. 17.00

Slovácko Příbram 14. 9. 18.00

Olomouc Jihlava 14. 9. 19.00

Liberec Plzeň 14. 9. 20.15

Znojmo Sparta 15. 9. 19.00

Slavia Mladá Boleslav 16. 9. 18.00

13. kolo 3. 11. 2013
Liberec Znojmo 3. 11. 17.00

Slovácko Dukla 3. 11. 17.00

Ostrava Olomouc 3. 11. 17.00

Sparta Teplice 3. 11. 17.00

Příbram Slavia 3. 11. 17.00

Brno Jihlava 3. 11. 17.00

Bohemians Mladá Boleslav 3. 11. 17.00

Plzeň Jablonec 3. 11. 17.00

9. kolo 22. 9. 2013
Ostrava Liberec 22. 9. 17.00

Sparta Slovácko 22. 9. 17.00

Příbram Teplice 22. 9. 17.00

Brno Znojmo 22. 9. 17.00

Bohemians Olomouc 22. 9. 17.00

Plzeň Dukla 22. 9. 17.00

Jablonec Slavia 22. 9. 17.00

Mladá Boleslav Jihlava 22. 9. 17.00

14. kolo 10. 11. 2013
Znojmo Slovácko 10. 11. 17.00

Jablonec Příbram 10. 11. 17.00

Mladá Boleslav Plzeň 10. 11. 17.00

Jihlava Ostrava 10. 11. 17.00

Slavia Brno 10. 11. 17.00

Teplice Liberec 10. 11. 17.00

Olomouc Sparta 10. 11. 17.00

Dukla Bohemians 10. 11. 17.00

10. kolo 29. 9. 2013
Znojmo Mladá Boleslav 29. 9. 17.00

Liberec Příbram 29. 9. 17.00

Slovácko Ostrava 29. 9. 17.00

Jihlava Plzeň 29. 9. 17.00

Slavia Sparta 29. 9. 17.00

Teplice Bohemians 29. 9. 17.00

Olomouc Brno 29. 9. 17.00

Dukla  Jablonec 29. 9. 17.00

15. kolo 24. 11. 2013
Znojmo Olomouc 24. 11. 17.00

Liberec Dukla 24. 11. 17.00

Slovácko Slavia 24. 11. 17.00

Ostrava Teplice 24. 11. 17.00

Sparta Mladá Boleslav 24. 11. 17.00

Příbram Jihlava 24. 11. 17.00

Brno Plzeň 24. 11. 17.00

Bohemians Jablonec 24. 11. 17.00

3. kolo 4. 8. 2013
Jihlava Znojmo 4:0 (2:0)

Bohemians Příbram 2:0 (1:0)

Plzeň Ostrava 4:0 (3:0)

Jablonec Slovácko 2:1 (1:0)

Mladá Boleslav Liberec 4:0 (2:0)

Teplice Dukla 2:1 (1:0)

Brno Sparta 1:3 (0:1)

Slavia Olomouc 2:3 (0:1)

4. kolo 11. 8. 2013
Dukla Slavia 0:1 (0:1)

Příbram Zbrojovka 2:1 (0:0)

Slovácko Mladá Boleslav 0:2 (0:1)

Olomouc Teplice 2:2 (1:0)

Sparta Bohemians 2:1 (0:1)

Znojmo Plzeň  0:1 (0:0)

Liberec Jihlava 1:0 (0:0)

Ostrava Jablonec  0:4 (0:0)

5. kolo 18. 8. 2013
Mladá Boleslav Olomouc 2:2 (0:0)

Příbram Ostrava 4:0 (1:0)

Brno Liberec 0:1 (0:1)

Jablonec Znojmo 5:5 (3:1)

Jihlava Dukla 1:1 (0:0)

Plzeň Sparta 0:0 (0:0)

Bohemians Slovácko 1:1 (1:0)

Slavia Teplice 0:7 (0:2)

6. kolo 25. 8. 2013 
Dukla Mladá Boleslav 1:1 (0:0)

Sparta Příbram 4:0 (1:0)

Znojmo Slavia 0:1 (0:1)

Liberec Bohemians 1:0 (1:0)

Slovácko Plzeň 1:3 (0:1)

Teplice Jihlava 4:2 (3:1)

Olomouc Jablonec 0:1 (0:0)

Ostrava Brno 2:1 (1:0)



VIKTORIÁN 4 GL 2013 25Los GL / 

16. kolo 1. 12. 2013
Teplice Znojmo 1. 12. 17.00

Slavia  Liberec 1. 12. 17.00

Jihlava Slovácko 1. 12. 17.00

Mladá Boleslav Ostrava 1. 12. 17.00

Jablonec Sparta 1. 12. 17.00

Plzeň Příbram 1. 12. 17.00

Bohemians Brno 1. 12. 17.00

Olomouc Dukla 1. 12. 17.00

21. kolo 23. 3. 2013
Ostrava Sparta 23. 3. 17.00

Dukla Příbram 23. 3. 17.00

Slovácko Brno 23. 3. 17.00

Znojmo Bohemians 23. 3. 17.00

Olomouc Plzeň 23. 3. 17.00

Liberec Jablonec 23. 3. 17.00

Teplice Mladá Boleslav 23. 3. 17.00

Slavia Jihlava 23. 3. 17.00

26. kolo 27. 4. 2014
Příbram Znojmo  27. 4. 17.00

Sparta Liberec 27. 4. 17.00

Brno Mladá Boleslav 27. 4. 17.00

Jablonec Jihlava 27. 4. 17.00

Bohemians Slavia 27. 4. 17.00

Plzeň Teplice 27. 4. 17.00

Slovácko Olomouc 27. 4. 17.00

Ostrava Dukla 27. 4. 17.00

17. kolo 23. 2. 2014
Příbram Bohemians 23. 2. 17.00

Sparta Brno 23. 2. 17.00

Ostrava Plzeň 23. 2. 17.00

Slovácko Jablonec 23. 2. 17.00

Liberec Mladá Boleslav 23. 2. 17.00

Znojmo Jihlava 23. 2. 17.00

Olomouc Slavia 23. 2. 17.00

Dukla Teplice 23. 2. 17.00

22. kolo 30. 3. 2013
Sparta Znojmo 30. 3. 17.00

Plzeň Liberec 30. 3. 17.00

Příbram Slovácko 30. 3. 17.00

Bohemians Ostrava 30. 3. 17.00

Mladá Boleslav Slavia 30. 3. 17.00

Jablonec Teplice 30. 3. 17.00

Jihlava Olomouc 30. 3. 17.00

Brno  Dukla 30. 3. 17.00

27. kolo 4. 5. 2014
Znojmo Liberec 4. 5. 17.00

Dukla Slovácko 4. 5. 17.00

Olomouc Ostrava 4. 5. 17.00

Teplice Sparta 4. 5. 17.00

Slavia Příbram 4. 5. 17.00

Jihlava Brno 4. 5. 17.00

Mladá Boleslav  Bohemians 4. 5. 17.00

Jablonec Plzeň 4. 5. 17.00

18. kolo 2. 3. 2014
Plzeň Znojmo 2. 3. 17.00

Jihlava Liberec 2. 3. 17.00

Mladá Boleslav Slovácko 2. 3. 17.00

Jablonec Ostrava 2. 3. 17.00

Brno Příbram 2. 3. 17.00

Bohemians Sparta 2. 3. 17.00

Teplice Olomouc 2. 3. 17.00

Slavia Dukla 2. 3. 17.00

23. kolo 6. 4. 2013
Liberec Ostrava 6. 4. 17.00

Slovácko Sparta 6. 4. 17.00

Teplice Příbram 6. 4. 17.00

Znojmo  Brno 6. 4. 17.00

Olomouc Bohemians 6. 4. 17.00

Dukla Plzeň 6. 4. 17.00

Slavia Jablonec 6. 4. 17.00

Jihlava Boleslav 6. 4. 17.00

28. kolo 11. 5. 2014
Příbram Jablonec 11. 5. 17.00

Slovácko Znojmo 11. 5. 17.00

Plzeň Mladá Boleslav 11. 5. 17.00

Ostrava Jihlava 11. 5. 17.00

Brno Slavia 11. 5. 17.00

Liberec Teplice 11. 5. 17.00

Sparta Olomouc 11. 5. 17.00

Bohemians Dukla 11. 5. 17.00

19. kolo 9. 3. 2014
Ostrava Příbram 9. 3. 17.00

Liberec Brno 9. 3. 17.00

Slovácko Bohemians 9. 3. 17.00

Sparta Plzeň 9. 3. 17.00

Znojmo Jablonec 9. 3. 17.00

Olomouc Mladá Boleslav 9. 3. 17.00

Dukla Jihlava 9. 3. 17.00

Teplice Slavia 9. 3. 17.00

24. kolo 13. 4. 2013
Mladá Boleslav Znojmo 13. 4. 17.00

Příbram Liberec 13. 4. 17.00

Ostrava Slovácko 13. 4. 17.00

Plzeň Jihlava 13. 4. 17.00

Sparta Slavia 13. 4. 17.00

Bohemians Teplice 13. 4. 17.00

Brno Olomouc 13. 4. 17.00

Jablonec Dukla 13. 4. 17.00

29. kolo 25. 5. 2014
Olomouc Znojmo 25. 5. 17.00

Dukla Liberec 25. 5. 17.00

Slavia Slovácko 25. 5. 17.00

Teplice Ostrava 25. 5. 17.00

Mladá Boleslav Sparta 25. 5. 17.00

Jihlava Příbram 25. 5. 17.00

Plzeň Brno 25. 5. 17.00

Jablonec Bohemians 25. 5. 17.00

20. kolo 16. 3. 2014
Slavia Znojmo 16. 3. 17.00

Bohemians Liberec 16. 3. 17.00

Plzeň Slovácko 16. 3. 17.00

Brno Ostrava 16. 3. 17.00

Příbram Sparta 16. 3. 17.00

Jihlava Teplice 16. 3. 17.00

Jablonec Olomouc 16. 3. 17.00

Mladá Boleslav  Dukla 16. 3. 17.00

25. kolo 20. 4. 2014
Liberec Slovácko 20. 4. 17.00

Znojmo Ostrava 20. 4. 17.00

Dukla Sparta 20. 4. 17.00

Olomouc Příbram 20. 4. 17.00

Teplice Brno 20. 4. 17.00

Jihlava Bohemians 20. 4. 17.00

Slavia Plzeň 20. 4. 17.00

Mladá Boleslav   Jablonec 20. 4. 17.00

30. kolo 1. 6. 2014
Bohemians Plzeň 1. 6. 17.00

Brno Jablonec 1. 6. 17.00

Sparta Jihlava 1. 6. 17.00

Ostrava Slavia 1. 6. 17.00

Slovácko Teplice 1. 6. 17.00

Liberec Olomouc 1. 6. 17.00

Znojmo Dukla 1. 6. 17.00

Příbram Mladá Boleslav 1. 6. 17.00



26 VIKTORIÁN 4 GL 2013 / Partneři

P L Z E Ň

malby natery

Partneři
Základní
Logotyp

Logotyp 
v šedé škále

Logotyp
inverzní

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

nejen sportovní výživa

Černá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Process Black C
0/0/0/100
0/0/0
#000000

Šedá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
Cool Gray 9C
0/0/0/50
119/119/119
#777777

Červená
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
484C
20/100/90/10
183/33/38
#B72126

Bílá
Pantone
CMYK
RGB
WEB

 
-
0/0/0/0
255/255/255
#FFFFFF



VIKTORIÁN 4 GL 2013 27Partneři / 

LEŠENÍ
SCAFFOLDING s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Ofi ciální dodavatelé

Mediální partneři

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2

Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V1-lg.png

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 
CT-V2-lg.png

DYBS 



28 VIKTORIÁN 4 GL 2013

Soupiska

/ Soupisky

Brankáří
1 Matúš Kozáčik 27. 12. 1983
13 Petr Bolek 13. 6. 1984
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976

Obránci
2 Lukáš Hejda 9. 3. 1990
3 Ondřej Chocholoušek 12. 11. 1994
6 Matěj Končal 8. 12. 1993
8 David Limberský 6. 10. 1983
14 Radim Řezník 20. 1. 1989
21 Václav Procházka 8. 5. 1984
27 František Rajtoral 12. 3. 1986
28 Marián Čišovský 2. 11. 1979

Záložníci
5 Marek Hanousek 6. 8. 1991
7 Tomáš Hořava 29. 5. 1988
10  Pavel Horváth 22. 4. 1975
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
19 Jan Kovařík 19. 6. 1988
20 Mladen Veselinovič 4. 1. 1993
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985

Útočníci
9 Stanislav Tecl 1. 9. 1990
12 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
15 Tomáš Wágner 6. 3. 1990
23 Marek Bakoš 15. 4. 1983
  
Hlavní trenér
Pavel Vrba

Asistenti trenéra
Karel Krejčí, Jiří Skála, Pavel Průša 

DOMÁCÍ
FC Viktoria Plzeň

Brankáří 
1 Michal Reichl 14. 9. 1992 
19 Martin Blaha 8. 8. 1985 
27 Zdeněk Zlámal 5. 11. 1985 

Obránci 
3 Pavel Dreksa 17. 9. 1989 
8 Ondřej Sukup 8.12. 1988
12 Aleš Škerle 14. 6. 1982 
20 Šimon Falta 23. 4. 1993 
21 Michal Vepřek 17. 6. 1985 
24 Václav Koutný 4. 10. 1991 
33 Vlastimil Vidlička 2. 7. 1981 

Záložníci 
2 Kamil Karaš 1. 3. 1991 
4 Jakub Habusta 3. 5. 1993 
5 Jan Javůrek 16. 5. 1989 
6 Jakub Plšek 13. 12. 1993 
13 Martin Šindelář 22. 1. 1991 
18 David Houska 29. 6. 1993 
23 Tomáš Zahradníček 11. 8. 1993 
26 Martin Pospíšil 26. 6. 1991 

Útočníci 
7 Michal Ordoš 27. 1. 1983 
9 Zdeněk Klesnil 28. 10. 1986 
10 Jan Navrátil 13. 4. 1990 
11 Jan Schulmeister 11. 3. 1986 
14 Adam Varadi 30. 4. 1985 
15 Martin Doležal 3. 5. 1990 
25 Michal Holub 6. 3. 1994
39 Ivan Lietava 20. 7. 1983

Hlavní trenér
Martin Kotůlek

Asistenti trenéra
Mgr. Pavol Mlynár, Tomáš Lovásik

HOSTÉ
SK Sigma Olomouc



VIKTORIÁN 4 GL 2013 29

„V posledních letech se stadion radikálně změnil. Jak se začal 
před šedesáti lety budovat, je zachyceno na archivních fotografiích. 
Máme zaznamenány všechny důležité okamžiky v jeho existenci. 
Právě 60. výročí od začátku výstavby chceme využít k jeho prezen-
taci prostřednictvím venkovní výstavy,“ říká náměstek primátora 
Petr Rund.

Na jednadvaceti panelech najdou návštěvníci 71 zajímavých vel-
koformátových fotografií. Několik snímků pak připomíná stadion 
v Luční ulici, který se tehdejší Viktorii podařilo získat do pronájmu. 

Expozice také jasně naznačuje vztah vlastníka, tedy města Plzně, 
k nájemci stadionu, kterým je FC Viktoria Plzeň. 

„Fotbal je v současné době jedním ze dvou nejpopulárnějších sportů 
v Plzni díky skvělým výsledkům hráčů a organizačního týmu, který 
je k výborným výkonům připravuje. Důležitou roli pro klub hraje 
zázemí, a to FC Viktoria nedávnou rekonstrukcí stadionu ve značné 
míře získala,“ říká plzeňský primátor Martin Baxa.

„Plzeňská fotbalová pohádka je z velké části umožněna právě pro-
středím, ve kterém klub působí. Jsem přesvědčen o tom, že bez krás-
ného stadionu ve Štruncových sadech by Viktoria nedosáhla sportov-
ních úspěchů, na které je hrdé celé město. Městu Plzeň patří za klub 
i všechny jeho fanoušky obrovský dík. Fakt, že právě v den slavnostní 
vernisáže nastoupila Viktoria v rekonstruované domácí areně do play 
off Ligy mistrů, je pak pověstnou třešinkou na dortu,“ řekl k zahájení 
výstavy generální manažer Viktorie Plzeň Adolf Šádek.

Výstavu ve Smetanových sadech připravil odbor prezentace a mar-
ketingu magistrátu ve spolupráci s Pavlem Hochmanem, klubem 
FC Viktoria Plzeň a nakladatelstvím Starý most, s.r.o.

Ve Smetanových sadech je k vidění 
výstava o stadionu

Šedesátiletou historii stadionu ve Štruncových sadech 

mapuje venkovní výstava před Studijní a vědeckou 

knihovnou Plzeňského kraje. Fotografi emi ze sbírek 

Západočeského muzea a městského archivu chce Plzeň 

poukázat na zajímavé momenty z minulosti a současnosti 

stadionu. K vidění bude výstava ve Smetanových sadech 

do 18. září.

Výstava Smetanovy sady / 



30 VIKTORIÁN 4 GL 2013 / Další program

Až 15. září vyběhnou znovu viktoriáni k  zápasu domácí nejvyšší 
soutěže. Soupeřem jim bude třetí celek loňského ročníku Gambri-
nus ligy – FC Slovan Liberec. S týmem ze severu Čech sváděli hráči 
Viktorie vyrovnané zápasy. V uplynulé sezóně si oba týmy vyměnily 
porážku 1:2, když při obou měření sil dokázali zvítězit hosté. V le-

tošním ligovém ročníku drží Slovan třetí 
příčku s  jednobodovou ztrátou na vedoucí 
Viktorii Plzeň.

O týden později se Viktoria představí na 
domácím hřišti v utkání s celkem FK Dukla 
Praha. Klub z Julisky v době svého novo-
dobého působení v české nejvyšší soutěži 
ještě nedokázal Západočechy porazit. 
Loňská sezóna nabídla gólově bohaté zá-
pasy, které skončily výsledky 4:0 a 1:4 ve 
prospěch Viktorie. Letos v červeno-žlutém 

dresu dříve armádního celku exceluje střelec Zbyněk Pospěch, 
jenž si na své konto připsal už čtyři zásahy do sítí soupeřů a po-
staral se tak o rovnou polovinu vstřelených branek celku z hlav-
ního města. Momentálně se Dukla Praha drží ve středu tabulky na 
deváté příčce.

Po reprezentační přestávce čeká 
Viktorii Liberec a Dukla

Po utkání se Sigmou Olomouc má Gambrinus liga naplánovanou přestávku, kterou 

vyplní zápasy kvalifi kace o světový šampionát. Český národní celek se utká na domácí 

půdě s Arménií a v Itálii změří síly s domácím výběrem, slovenskou reprezentaci čeká 

dvojutkání s Bosnou a Hercegovinou. Někteří viktoriáni ovšem ani tak nebudou užívat 

volna, které by po náročném začátku sezóny jistě ocenili. Nominace obou výběrů 

v  době uzávěrky tohoto čísla Viktoriánu nebyly známy, přesto věříme, že Viktorii 

Plzeň bude v kvalifi kaci o mistrovství světa reprezentovat několik zástupců.


